ООО "Календула"

------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

	"01" марта 2018 г.
	N 3

Об установлении лимита

остатка наличных денег в кассе <*>
В соответствии с Указанием Банка России от 11.03.2014 N 3210-У "О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства" и на основании расчета лимита остатка наличных денег в кассе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить лимит остатка наличных денег, которые могут храниться в кассе организации после выведения в кассовой книге суммы остатка наличных денег на конец рабочего дня, равным 5000 (пять тысяч) руб.

2. Установить периодичность получения наличных денег в обслуживающем банке: один раз в пять рабочих дней.

3. В целях контроля за соблюдением установленного лимита остатка наличных денег ежедневно на основании записей в кассовой книге производить проверку остатка наличных денег в кассе организации на конец дня. Ответственным за соблюдение лимита остатка наличных денег назначить кассира Т.М. Коновалову.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Приложение: Расчет лимита остатка наличных денег в кассе.

                              Головатый

Директор                    ------------              А.Г. Головатый

                              (подпись)

С приказом ознакомлены:

                              Хрящева

главный бухгалтер           ------------              К.А. Хрящева

                              (подпись)

                             Коновалова

кассир                      ------------              Т.М. Коновалова

                              (подпись)

--------------------------------

<*> Индивидуальные предприниматели, субъекты малого предпринимательства лимит остатка наличных денег могут не устанавливать (п. 2 Указания Банка России от 11.03.2014 N 3210-У).